АДМИНИСТРАЦИЯ ПОДГОРНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

09.01.2024

                                  с. Подгорное

                                          № 2
	О проведении ярмарок выходного дня в 2024 году

В целях развития личных подсобных хозяйств Подгорнского сельского поселения, организации сбыта излишков сельскохозяйственной продукции, на основании Устава муниципального образования «Подгорнское сельское поселение»,
1. Определить в с. Подгорном проведение универсальной ярмарки по продаже продовольственных, непродовольственных товаров, сельскохозяйственной продукции на площади у администрации Чаинского района Томской области по адресу: с. Подгорное, ул. Ленинская, 11.
2. Организатор ярмарки: Администрация Подгорнского сельского поселения.
3. Утвердить режим работы ярмарки: с 10.00. часов до 14.00 часов.

4. Утвердить даты проведения ярмарок: 10.02.2024, 24.02.2024, 17.03.2024, 13.04.2024, 18.05.2024, 15.06.2024, 13.07.2024, 17.08.2024, 14.09.2024, 12.10.2024, 09.11.2024, 23.11.2024, 07.12.2024, 21.12.2024.

5. Продавцы, реализующие товар на ярмарке, должны иметь в наличии документы, подтверждающие соответствие товаров установленным требованиям.

6. Лица, допустившие, нарушение требований нормативно-правовых актов, регулирующих отношения в области розничной торговли, несут ответственность в соответствии с действующим законодательством.

7. Ответственность за организацию и проведение ярмарок выходного дня возложить на специалиста Администрации Подгорнского сельского поселения Андронникову Е.С.
8. Настоящее распоряжение подлежит опубликованию в печатном издании «Официальные ведомости Подгорнского сельского поселения» и размещению на официальном сайте Администрации Подгорнского сельского поселения.

9. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Подгорнского
сельского поселения

           С.С. Пантюхин